EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito a

realização de recapeamento asfáltico na

Rua Cleiton Riguete Costa, localizada no

bairro Jardim Itamaracá.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 167/2025

À Presidência:

                                               A Vereadora infra-assinada vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito a realização de recapeamento asfáltico na Rua Cleiton Riguete

Costa, localizada no bairro Jardim Itamaracá.

A presente indicação se faz necessária tendo em vista as condições precárias da referida

via, que apresenta diversos buracos, desgastes no pavimento e desníveis que comprometem a

segurança e a mobilidade dos munícipes. Os moradores da região têm relatado dificuldades no

trânsito, especialmente em dias de chuva, quando a situação se agrava ainda mais, gerando riscos

de acidentes e danos aos veículos que por ali trafegam.

Além disso, a Rua Cleiton Riguete Costa é uma via de grande importância para o bairro,

sendo rota de transporte público e acesso a diversos serviços essenciais. O recapeamento dessa rua

proporcionará mais segurança aos motoristas e pedestres, além de contribuir para a melhoria da

infraestrutura urbana do município, beneficiando toda a comunidade local.

                                     Sala das Sessões, 7 de abril de 2025.

                                            Dalva Cristina Siqueira dos Santos
                                                                        Vereadora

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/FR99n11cRFSsNQkKD8pK2iMejx77opcs | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-04-04T11:23:49-0300
	https://app.assinadoc.com
	Dalva Cristina Siqueira dos Santos
	 • Digital Signature | Dalva Cristina Siqueira dos Santos, 2804:1e68:8000:5a06:f9ed:c5f7:40c1:75ba,April 4, 2025 11:23